ATA DA 82ª. SESSÃO SOLENE DE POSSE DE VEREADOR SUPLENTE CONVOCADO, REALIZADA EM 28.03.2016.

           Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e dezesseis, com início às dezoito horas e quarenta e cinco minutos, na Sala das Sessões, sob a Presidência do Vereador Elói Wink, Mui Digno Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis, realizou-se a octogésima segunda Sessão Solene de Posse de Vereadores Suplentes Convocados. O Presidente declarou aberta esta Sessão Solene saudando os presentes e convidou os suplentes de Vereador Pedro Baumgratz, Iracema Cherobin Massing e Lotário João Mallmann para se fazer presente frente ao Plenário desta Casa, e apresentarem a sua declaração de bens e o seu Diploma de Vereador, respectivamente. Verificada a conformidade dos documentos apresentados, convidou-os para o termo de compromisso, que foi de acordo com o que consta na Lei Orgânica e no Regimento Interno Cameral, após o qual os Vereadores ratificaram-no dizendo “Assim o Prometo”. Em ato contínuo o Presidente declarou empossados os Vereadores Pedro Baumgratz, Iracema Cherobin Massing e Lotário João Mallmann, que atuarão como Vereadores efetivos de 28 de março a 20 de abril do corrente ano em substituição aos vereadores Mauro Luíz Bamberg, Gilberto Lunkes e Flávio Albano Wendling, licenciados para tratar de interesses particulares. E, não havendo mais nada a tratar, encerrou-se esta sessão da qual foi lavrada a presente ata, que após lida, discutida e aprovada, será devidamente assinada.
[bookmark: _GoBack]TUNÁPOLIS-SC. 28 de março de 2016.